I. vous délibé-  
rerez  
les prelatz, barons  
et autres sujets  
du royaume

Villes à convoquer

Députés à élire.

<sup>1</sup> Des lettres semblables furent adressées aux autres baillis et sénéchaux; nous n'en avons pas retrouvé le texte, mais le fait est hors de doute. — <sup>2</sup> *Statutum*, ms.

Procurator domini

Convocation  
du  
8 avril 1302 (n. s.).

bus et pericioribus singularum universitatum predictarum, plenam et expressam potestatem habentes, inter cetera, a consulibus et universitatibus predictis, audiendi, recipiendi, et faciendi omnia et singula, ac concenciendi, absque excusatione relationis cujuslibet faciende, in omnibus et singulis que per nos in hac parte fuerint ordinata, postpositis omnibus aliis et obmissis, excusatione et occasione quibuscumque cessantibus, hac<sup>1</sup> instanti die dominica ante Ramos palmarum intersint Parisius, nobiscum tractaturi et deliberaturi super hiis, audiri, recepturi ac facturi omnia et singula, suumque, nomine consulum et universitatum predictarum, prebituri assensum in omnibus et singulis que super premissis et ea tangentibus per nos fuerint ordinata; intimantes eisdem quod nisi, juxta mandatum hujusmodi, comparuerint coram nobis, procedetur contra illos, prout fuerit rationis.

Actum Parisius, die Jovis post octabas Candelose, anno Domini m<sup>o</sup>ccc<sup>o</sup>l<sup>o</sup>.

(Bibl. nat., ms. latin. 1099, fol. 83v.)

## II.

### LE SÉNÉCHAL DE BEAUCAIRE

AU GOUVERNEUR ROYAL DE MONTPELLIER.

13 mars 1302 (n. s.).

Johannes de Arrablayo<sup>2</sup>, miles domini regis Francorum, senescallus Bellicadri et Nemausi, provido viro rectori regio Montis-Pessulani, vel ejus locum tenenti, salutem :

Literas regias patentes et pendentes nos recepisse noveritis, sub his verbis : « Philippus, Dei gratia . . . » (Voir la pièce I ci-dessus.)

convocation des consuls  
et des citoyens  
de Montpellier

Hinc est quod, auctoritate predictarum literarum regiarum, vobis precipimus et mandamus dietricte et committimus quatinus, convocatis et congregatis consulibus universitatis ville Montis-Pessulani, ex parte

<sup>1</sup> *Ac*, ms.

<sup>2</sup> J. de Arrablayo ou de Arrablayo, Sénéchal de Beaucaire dès 1298 (*Historiens de*

*France*, t. XXII, p. 764); il avait été sénéchal de Périgueux et de Cahors en 1263 (*Id.*, p. 743, n<sup>o</sup> 2; *Olim*, II, 9).

dicti domini nostri regis et nostra, injungatis et precipiatis eisdem, sub debito fidelitatis et quocumque vinculo quo dicto domino regi tenentur astricti, ut dicti consules et universitas supradicta, per duos aut per tres de majoribus et pericioribus universitatis ville predictae, plenam potestatem habentes, inter cetera, a consulibus et universitate predicta, audiendi, recipiendi et faciendi omnia et singula, ac concensendi, absque excusatione relationis cujuslibet faciende, in omnibus et singulis que per regiam celsitudinem in hac parte fuerint ordinata vel ordinabuntur, postpositis omnibus aliis et omissis, excusatione et occasione quibuscumque cessantibus, hac instanti die dominica ante Ramos palmarum intersint Parisius, coram sacra regia majestate tractaturi et deliberaturi super hiis, audituri ac facturi omnia et singula, suumque, consulum nomine et universitatis predictae, prebituri assensum in omnibus et singulis que super premissis et ea tangentibus per celsitudinem regiam fuerint ordinata; intimantur eisdem quod, nisi, juxta mandatum hujusmodi, comparuerint coram predicta sacra regia majestate, procedetur contra illos auctoritate regia, prout fuerit rationis, prout in predictis literis regis videbitur contineri. Sic acturi quod non possitis de negligencia reprehendi, sed potius de diligencia commendari.